Hēthamōn, præcordia. Cod. II. antiq.

Hēvitium, locus ubi herbae nascuntur. Gl. Isid. ||

Hēxūs, ήξενος. Mons qui Pannonicum & Mæham distinguit, in quo fecit Menopem reperiri aiunt. Aristoteles ab initio mirabilium narrationum. Alibi tamen lib. 6. historia, Mesappus legitur montis illius nomen.

Hēsīas, ἥσιας. Nomen Prophetæ proprium, qui nobili genere ortus in Jerusalem prophetavit, nihil rusticatis in sermone habens, qui non tam Propheta, quām Evangelista fuit. Universa enim Christi Ecclesiæque mysteria ad liquidum prosequutus est, ut non putes eum de futuro, sed de præterito historiam texere. Tandem sub Manasse regi sectus in duas partes occubuit. Vide Hesychium.

Hēsīdūs, ήσιδος. Poëta vetus, ex Ascra vico Bœotiae: unde Ascraeus dictus est, Homer (ut creditur) coætaneus. Hic primus de agricultura versus scripsit, quem Virgilius imitatus est. De morte ejus scribit Plutarchus in convivio septem Sapientum, apud Nemeum Locrum occisum fuisse à Locrensibus quibusdam adolescentibus, cum quorum sorore clam rem habebat hospes quidam Milesius, quo Hesiodus familiarissimè utebaratur. Suspiciati itaque fratres puellæ, Hesiodum ab initio rei totius conscientiam fuisse, dispositis insidiis cum trucidarunt, & in mare congecerunt. Corpus autem à delphinis protinus acceptum, ad Rhium Molytricum est advectum. ¶ Hesiodi secessit, ήσιδεος γῆρας: Longæva vivæque sic appellabatur. Fertur etiam ab Hesiodi longævitate Pindari epigramma ejusmodi:

Xαῖς δῖς ήβηνος, νῆστος τάφον αὐλεψαθήσας

Hēsīdōs, ήσιδος γένος ἔχανοφίν.

Hēsīdūs, a, um: quicquid Hesiodi est. Cic. in Bruto, Istud Hesiodium laudatur à doctis, quod, &c.

Hēlōnē, ήλωνη, Laomedontis regis Troiæ filia, & Priami soror, quam Hercules à Pistrice monstri periculo liberatam, uxorem dedit Télamoni.

Hēspērlæ, ήσπερλα, duæ sunt, una quæ Hispania dicitur, altera Italia: quæ sic discernuntur, aut enim Hesperiam solam dicimus. Virgil. 2. Eneid.

Est locus, Hesperiam Graii cognomine dicunt.

Aut addimus extremam, vel ultimam, & significat Hispaniam, quæ in Occidentis est fine. Horat. lib. 1. Carm.

Qui nunc Hesperia vīctor ab ultima.

Et hæc ab Hespero occidentali stella dicta est. Italia verò ab Hespere Atlantis stellæ, qui à germano pulsus, Italiam tenuit, & ei uomen vel suum, vel suæ pristinæ regionis imposuit. Macrobius tamen voluit Hesperiam dictam esse Italiam, quod Occasui subjecta sit.

Hēspēldēs, ήσπελδη. Appellatae sunt Hesperi fratri Atlantis filiæ, Egæ, Atetusa, & Hesperetusa, quas Poëtæ fabulantur habuisse horros nemore aurifero pretiosos: ubi erat draco custos pervigil, mala aurea vigilanter observans, quem interfecit Hercules, pomaque aucta tetulit ad vitricum Eurystheum. Plinius & Solinus interpretantur fuisse æstuarium maris meatu flexuoso instar draconis, quod horros Hesperidum amplectebatur, ubi præter oleastrum, aliud nihil ex celebri illo aurifero nemore extare prodiderunt. Varro per mala aucta, oves significari dicit, quales Hercules ex Afriça in Græciam exportaverit: nam μῆλα, apud Græcos significat ovem & pomum. Hinc Melioræ, μῆλα, dictæ vestes ex pellibus ovium confectæ. Alter tradit Diodorus lib. 5. Bibliotheca, quem videre potes. ¶ Hesperidum mala largiri, μῆλα ήσπελδεις διεργοῦν, dicuntur qui magna, splendidaque largiuntur.